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Ema Jõe Malle 

Ema on oma loomult inimene, kes 
pigem võtab asja rahulikult. Mäletan 

ühte naljakat seika, kus ta tõi töö juurest 
sigadele pangiga solki. Seal sees olid frii-
kartulid, mis tundusid mulle isuärata-
vad. Enne kui ta märkas, et olen sõrmi-
pidi seal sees, olin jõudnud pooled ära 
süüa. Ema esimene reaktsioon oli ülla-
tus, kuid sugugi mitte pahane. Meenub 
ka mälestus, kui lasin hobuse karjamaal 
ketist lahti. Tädi riidles, aga ema naeris 
ning imestas, kuidas ma julgesin. Meie 
kasvatamises pole ta olnud kunagi ran-
ge, pigem lasknud meil ise kasvada ja 
toimetada, kuid teinud seda talle oma-
sel tasasel viisil, meile lihtsalt teed näi-
dates ja meie tegemistel silma peal hoi-
des. (Janno)

Mõeldes oma lapsepõlvele, olen ma 
üdini tänulik ema töökasvatuse 

üle. Nagu varemalt kõigil peredel Kih-
nus, oli ka meil kodus palju loomi, kes 
kõik vajasid toimetamist. Polnud varian-
ti, et me ei vii lehmi karjamaale või ei 
anna neile süüa, sest me lihtsalt ei viit-
si. Ema tegi meile juba maast madalast 
selgeks, et ütlust ,,ei viitsi” pole olemas 
ning lehmad, lambad ja sead ei toimeta 
ennast ise ära. Sealt olen saanud tarku-
se, et vahel tuleb teha asju, mis ei meel-
di ning on teatud asjad, mis on vaja liht-
salt ära teha. 

Lisaks olen ma talle väga tänulik selle 
eest, et ta juba varakult tekitas minus 
huvi söögitegemise vastu. Kui mul ei 
oleks mu kallist ema, ei teaks ma, kui-
das teha maitsvat kartulisalatit, parimat 
keeksi, saia ja teisi koduseid toite. (Jaa-
na)

Ema heaks omaduseks on see, et ta on 
oma elus olnud väga sihikindel ja pole 
taganenud ühegi takistuse ees. Üks pal-

ju öeldud lause on emal olnud: ,,Kui 
tahan, limpsin kisselli, kui tahan, kuu-
lan transistorit.“. Ta ei karda välja öelda, 
mida ta mõtleb ja teda ei kõiguta teis-
te arvamus. Ta on väga isepäine ja jär-
jekindel, kuid kõige selle kõrval pole ta 
unustanud huumorimeelt. Ema on väga 
positiivse ellusuhtumisega, keskendub 
alati elu toredatele seikadele ja säilitab 
rõõmsat meelt, on lootusrikas ja näeb 
ka igas halvas asjas midagi positiivset. 
(Janar)

Oleme emale südamest tänulikud, 
et ta meid õpetab ja inspireerib. Ta on 
olnud alati väga toetav, hooliv, abistav, 
julgustav ja vastutulelik ning andnud 
emana endast alati parima. Oleme saa-
nud temalt eluks vajalikke nippe, mida 
oma elus rakendada. Kaunist emade-
päeva ja suurim tänu ka meie mamma-
dele, sest ka neil on kandev roll meie 
eludes ja kasvamises! Te olete meie suu-
rim varandus !

Jaana, Janno ja Janar

Ema Kuraga Elvi    

Meie ema on kui värviline vikerkaar, 
temas on  olemas kõik värvid. On soo-

just, tarkust, loomingulisust, südamlikkust, 
huumorimeelt, pere kooshoidmise oskust, 
heasoovlikkust, abivalmidust, majandamis-
oskust.

Lapsepõlve Kihnu kodust on ainult turva-
lised, soojad mälestused. Meie ema oli ja on 
praeguseni kõige ilusam inimene maailmas. 
Ta kohe oskab olla selline muhe ja talle ei 
meeldi viriseda ja ta oskab hoida saladusi.

Mõnikord,  enamasti teismeeas, kui me ta 
põhjusega välja vihastasime, siis ütles oma 
arvamuse ning pärast seda oli  mõnda aega 
vait kui SUKK. Nii saime oma elu kasulikud 
õppetunnid.

Ema (ja ka isa) oli see, kes peale Kihnu koo-
li 8. klassi lõpetamist mind sõna otseses mõt-
tes „ellu aitas“. Läksin õppima Tartu Peda-
googilisse Kooli algklasside muusikaõpeta-
jaks. Olin kuu aega seal koolis ära olnud ja 
seejärel kindlale otsusele jõudnud, et mandri 
elu mulle kohe üldse ei sobi. Pakkisin oma 
kompsud kokku ning sõitsin Kihnu poole 
tagasi täie teadmisega, et sinna jään ma iga-
veseks ning kuskile mujale mitte elu ilmas-
ki elama ei lähe. See „lahtilaskmine“ oli 
minu jaoks hästi keeruline. Olin Kihnu kodus 
mõned päevad, ema rahustas mind maha, 
andis julgustust tagasiminemiseks, siis võttis 
ta koos isaga mind sõna otseses mõttes käe-
kõrvale ning reisisime Tartusse tagasi. Pärast 
seda oli kõik juba palju lihtsam.

Oleme tänulikud selle eest, et me saame 
koos meie ema ning Kuraga pere suurte ja 
väikestega näiteks koos pilli mängida (kus-
juures ema „leiutas“ oma krooksuva rütmipil-
li ise – puhus rookatuse harjategemise labida-
le elu sisse).

Ema on ka uudishimulik -  käib ennast pea-
linnas „tuulutamas“ ja uusi rätikuid ja jaki-
riideid jahtimas. Täiesti normaalsed Kihnu 
huvid.

Ilusat emadepäeva. meie kallis ilus ema!
Helga ja Õie

Ema Nõlvaku Evi 

Meie ema Evi on alati olnud tub-
li ja tragi. Pealtnäha on meil kõigil 

kaks kätt küljes, kuid tema puhul tun-
dub, et neid on tal rohkem, sest üks-
kõik, kui palju tal ka teha ei oleks, jõuab 
ta õhtuks ikka ja alati oma töödega mäe-
le. Isegi siis, kui see tähendab hiliste 
õhtutundideni ülevalolemist. Sinna sis-
se mahuvad ka meie abipalved mingit 
sorti tööde või muude selliste asjadega. 

Üheks paremaks näiteks on kooli näi-
dendite kostüümid, mida meil tavaliselt 
tuli meelde küsida viimasel õhtul. Selle 

Tublidest Kihnu emadest kirjutavad nend
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peale ta vastas „Miks sa enne ei öelnud!“ 
või ,,Olõks võin ennemä öeldä!’’. Ometi 
ei mõelnud ema kaua, vaid haaras jope 
ja taskulambi ning suundus aita vanu rii-
deid otsima. Tavaliselt läks umbkaudu 
20 minutit ja ta oli terve sülemi riietega 
tagasi ning võttis kapist õmblusmasina 
ja hakkas meisterdama. Seda tehes oli 
ta alati loov ja mõtles välja põnevaid ja 
lõbusaid kostüüme. 

Tuleb mainida, et meil tuli meelde 
küsida neid asju ikka kuskil kella 22.00 
paiku õhtul. Tavaliselt sai ta kostüümi 
valmis tunni ajaga, kui just ei olnud min-
gi linnuga tegemist. Ta võttis alati nende 
tegemist väga tõsiselt ja pühendas pal-
ju tähelepanu detailidele. Mitte kunagi 
ei ostnud ta meile stiilipäevadeks poest 
valmistehtud kostüüme, vaid tegi need 
ise kodus olevatest materjalidest. 

Usume küll, et need ei olnud meeldi-
vad üllatused talle, kuid siiski oli emal 
ikka naeratus suul ja ta tahtis meile pari-
mat. 

Grete, Indrek ja Kristjan

Ema Noodi Maie 

Mio emä ond mio vägä iä sõpõr. 
Tämägä suab kõikõst asjõst riä-

ki ning saladusi mõestab ta kua oeda. 
Tämä nao olõkski vanõm, sama nuõr 
kui mia! Lasõb paelu kodont iemäl olla, 
aga ütleks, et mitte liiga paelu. Äkest 
panõb rangõmad piirangud kua viel 
piäle. Süemäd ond mio emä tehtüd 
engeiäd. Mõnõkorra, kui mjõnd seüä 
tegemä lastassõ, tulõb miol stress piäle, 
et kellegi toit põlõ sie, mis mia siia val-
mis kiersi. Emä päräst lohutab, et kiele 
viis alla. Tõe sua mia loomulikult tiädä 
oma vennält Timurilt, kis otsõ väl-
lä ütleb kas ond ette ramp või näljägä 
kannatab. Lõpõtusõks või mia üeldä, et 
mio emä ond multitalent ning paramad 
üldse suagi tahta.

Mirjam ja Timur

Ema Rooberti Helmi  

Et aastate lennus jääks püsima kevad, 
et päike su põsel jääks särama. Et 

oleks sul tervist ja jõudu veel enam, et 
õnn kõnniks alati sinuga!

Leeni ja Liina

Ema Tälle Riina 

Ühed kõige vahvamad mälestused 
on sellest ajast, kui ema võttis mind 

oma töö juurde Kihnu haiglasse kaa-
sa. Mõnikord lubati mul juures olla, kui 
ema kellelegi süsti tegi ja siis olin ma eri-
ti õhinas. Nägin, kuidas ema lohutas väi-
keseid lapsi ja ma ise tahtsin ka niimoo-
di lohutada ja julgustada, et süstimine 
pole üldse nii hirmus asi. Tegin nägu, et 
olen kõva asjatundja, sest mu ema on 
medõde. 

Mulle meeldis vaadata, kuidas ema 
müüs ravimeid ja kuidas ta mõnikord 
rääkis, mis seal kappides on ja alati 
luges sõnu peale, et nendes kappides ei 
tohi mitte mingil juhul kolada. Kuulasin 
sõna! 

Ema on mul üldse hea sõnade pea-
le lugeja ja eriti meeldivad mulle tema 
ütlused, mida ta aeg-ajalt meelde tule-
tab, kui olukord seda nõuab – „parem 
tühi töö, kui muidu magamine“, „ette 
pole mõtet muretseda“, „kõike, mida 
raha eest saab, on odavalt saadud“ jne. 
Ema on mul konkreetse ütlemisega ja 
võib tunduda karm, aga tegelikult on 
ta hästi hea huumorimeelega ja ükski 
ütlemine ei ole kurjaga mõeldud. Emaga 
saab alati nalja ja mulle meeldib tema 
seisukohti kuulata. Kui koju jõuan, siis 
keedame esmalt kohvi ja räägime niisa-

ma elust. 
Mul on oma emaga väga vedanud. Ta 

on mind alati toetanud ja oskab rasketel 
hetkedel toeks olla. Tal on jalad maas, 
aga unistab suurelt. Minu ema on mulle 
kõige kallim ja armsam inimene. Mul on 
temalt veel palju õppida.

Renate

Lapsepõlvest mäletan, et Tällel oli 
kogu aeg vaja tööd teha – heina teha, 

kartulivagusid kõblata, kartuleid võt-
ta, lehma karjamaale viia, puid laduda, 
turistide järgi koristada jne. Mina mui-
dugi suuremat sorti töötegija polnud, 
viilisin ja Mario sai suurema mahvi. Aga 
ema tegi alati midagi ning lapsepõlvest 
ongi selline mälestus jäänud. Ei saanud 
kunagi aru, miks ta kunagi telekat peale 
kella 22 ei vaadanud. Aga ta tõusis iga 
päev kell 6 või varem. Nüüd hakkan tai-
pama, sest jään ise vahel kell 21 juba 
magama ja kell 6 hommikul tõusen.

Kui meil lehmapidamine ära lõpetati 
ning turismiga enam ei tegeletud, siis oli 
väga veider vaadata, et ema tuleb koju 
ja keset päeva lahendab lihtsalt ristsõ-
na – ei teegi midagi. Aga ilmselt on teh-
tud ja rapsitud juba piisavalt, et ei pea 
enam kõiki vagusid ühe päevaga puh-
taks saama.

Minu ema Riina on mõistlik inimene, 
saab hästi aru huumorist, ka mustast 
huumorist, ning vaatab elu peale väga 
terve pilguga. Muidugi nooremas eas 
olid mul omad kahtlused, et vanemad 
ikka ei saa mitte millestki aru, kuidas elu 
käib, aga tundub nüüd tagantjärgi, et 
mõnda asja oleksin pidanud kuulama. 
Oma töös on mul palju kirjade saatmist 
ja teinekord taipan, et targem on rääki-
da, mitte kirjutada. 

Emaga ma tavaliselt räägin, aga üks-
kord kirjutasin. Vastust lugedes aga 
ehmusin algul päris ära, kas see ikka tuli 
emalt. Tuli küll. Mõnus, selge, konkreet-
ne ja kerge huumoriga vastus. Sai kinni-
tust, et on vahva inimene:). Meil kolmel 
on vedanud, et on ema, kes on hakkaja 

de tublid lapsed
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ja mõistlik inimene, inimlik ema :) Teist-
sugust ei taha.

Ja see, et suvel Kihnus söögikohad 
on kinni, ei morjenda ka üldse. Kohvik 
“Ema juures” on alati avatud, isegi kui 
oled ise juba 34. Ilmselt on ka siis, kui 
olen 50. Ilusat emadepäeva, EMA!  

Ingvar

Ema Lohu Ella 

Kauaoodatud tütar Anneli hakkas kõn-
dima (1975. a)

Tütretütar Loviisa hakkas kõndima. 
(2000. a)

Jaanituli rahvamaja platsil, kus tütre-
poeg Hannes süütas papa (Lohu Lem-
bit) paadi. (2015. a)

Eesti sajandaks sünnipäevaks vali-
ti kõige kaunimad eestikeelsed laused. 
Üks nendest on lause, mis ütleb kõik: 

KALLI EMA HELLA SOOJUST JAGUB 
ÜLE MITME PÕLVE. Kaunist emade-
päeva!

Anneli

Ema Valli Aive   

Ema Aive on meil pealtnäha üks vaik-
ne ja vagane daam, kuid seal daa-

mi sees on peidus üks äärmiselt tore ja 
suure südamega multitalent. See võib 
tunduda küll veidi liialdusena, aga minu 
jaoks see nii on. 

Kahjuks või õnneks ma pole kohanud 
veel teist sellist naist või ema, kes hüp-
paks traktorisse ja tormaks oksi veda-
ma. Muidugi ei taha ma öelda, et teised 
lohed oleksid, aga tema pealehakkami-
ne on juba omaette nähtus. Ükskord 
lapsepõlves oli seik, kus ema hüppas 
Gaz 51 rooli ja sõitis üle aiakäru - tegijal 
ikka juhtub. 

Üks värvikamaid mälestusi on veel sel-
lest, kui käisime lapsena igal suvel poole 
suguvõsaga vaipasid pesemas Sel ajal ju 
polnud Kärcheri survepesureid ja kuna 
kaev oleks enne tühjaks saanud kui vai-
bad pestud, siis tegimegi seda meres. 
Vahvaks tegi selle ürituse just see, et 
sellest võtsid kõik osa ja minu mäles-
tuses olid alati ilusad ja soojad ilmad.
Vaibad veeti siis algul merre ligunema ja 
siis läks pesuks! Kõik muidugi ema Aive 
juhtimisel. Pärast terve lauter oli nagu 
üks suur mullivann! Siinkohal mainiksin 
ära, et tegemist oli muidugi loodusliku 
seebiga.

Aga emadepäeval paneme siis korraks 
ikka jalad seinale ega tee kohe mitte 
midagi, eksole, ema Aive ja kõik teised 
emad ja vanaemad!

Klaid koos vendade ja õdedega

Ema Pärna Veronika 

Meie ema Veronika on seltskondlik, 
aktiivne ja osavate näppudega. Ei 

ole hetke, kui ta midagi ei teeks – vor-
bib puidust magneteid, annab varraste-
le valu või käib laulukooris.

Meil on selgesti meeles, kuidas ema 
õpetas meile tikkimist, kaltsuvaiba 
kudumist ja põllutöid. Samuti oleme 
mõlemad ema varvastel tallanud, et rei-
lender selgeks saada. Laulusõnadki jäid 
pähe emaga kaasa lauldes. 

Tänu ema konservatiivsusele on säi-
linud meie peres mitmed endised tra-
ditsioonid ja kombed, sest ema peab 
kultuuri edasikandmist väga oluliseks 
elu osaks ja on õpetanud ka meid seda 
väärtustama. Tihtipeale kuuleb ema 
suust küsimusele „Miks?“ vastuseks 
„Sest sedäsi ond terve aeg tehtüd“. Ema ei 
ole meid kunagi asjata õigustanud, mis 
on meid õpetanud märkama asju, mida 
meie ise saaks paremini teha, mitte otsi-
da vigu teistes. 

Oleme oma emale tänulikud, et ta on 
meile õpetanud ise hakkama saamist ja 
on kasvatanud meist vastutustundlikud 
ning Kihnu traditsioone austavad inime-
sed.

Triinu ja Raigo

Ema Lääne Veera 

Meie ema Veera on armas, naljakas, 
andekas, sportlik, südamlik ja hoo-

liv. Ta on alati olnud väga usin ja töökas. 
Olla nii töökas ja selle kõrvalt veel pere-
le aega leida võib tunduda väga raske, 
vahest lausa võimatu, kuid meie ema 
jaoks pole see kunagi probleem olnud. 
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Ta leiab alati aega muretseda ja hoolit-
seda, et tema perel ja lähedastel oleks 
kõik hästi.

Meie ehk tema lapsed teame väga häs-
ti, kui palju me talle tähendame ja see 
ongi kõige tähtsam.  Soovime oma ema-
le ja kõikidele tublidele emadele ilusat 
emadepäeva!

Kevin ja Seidi

Ema Uue-Matu Mare 

Mina näen enda ema väga targa, 
järjekindla ning tööka inimese-

na. Töökas on mu ema alati olnud, kui-
gi mulle tundub, et tihti teeb ta tööd 
pigem selleks, et teistel oleks hästi, mit-
te selleks, et tema ise sellest midagi 
kasu saaks. 

Järjekindlus on ka kindlasti üks sõna, 
mis teda iseloomustab. Näiteks praegu 
on tal pooleli kördikudumine ning terve 
pere ärkab hommikul tellete kolina pea-
le ning õhtul uinub ka, sest emal on kin-
del plaan,  kui palju ning mis ajaks val-
mis peab saama.

Ema on väga tark ning tal on pea ala-
ti õigus. Iga kord, kui küsin emalt mõne 
“tähtsa” küsimuse, oskab ta alati vas-
tata. Vahel on mul tunne, et ema nõu-
anded lähevad alati täppi, isegi kui ma 
alguses teda ei usu, tuleb hiljem alati 
tõdeda, et tal oli õigus.

Liis 

Ema on väga töökas ja tark. Ta aitab 
alati, kui saab ja on hooliv. Ema toe-

tab mind alati minu otsustes ja tahab, et 
mul läheks hästi. Emale meeldib Kihnu 
ja kihnu kultuur, meeldib teha käsitööd 
ja kanda kihnu riideid, olla sooja ilmaga 
õues ja koos perega.

Anni

Mul on hea meel, et mul on töökas, 
tubli ja hooliv ema. Tore, kui sul on 

Kihnus ema, kes sind ikka ja jälle koju 
ootab ja muretseb, kuidas sul läheb, 
ning peaaegu alati oma parimad kokan-
dusoskused lagedale laob, kui ma peak-
sin juhuslikult oma kiire elutempo juu-

res leidma aega, et kodu ja kodusaart 
külastada. 

Soovin oma emale kõige ilusamat ema-
depäeva, rõõmsat meelt ja kui ma Kihnu 
tulen, teeme koos midagi toredat - pane-
me näiteks kartulid maha. 

Martin

Maria

Ema Laasi Elvi 

Minu ema Laasi Elvi on nagu väike 
traktor, ta toimetab kogu aeg rin-

gi ja nuputab, mida veel ära teha. Kui 
ma õhtul kell pool üksteist tema juur-
de lähen, siis võin ta leida kaltsuvaipu 
kudumast. Minu küsimuse peale, ema-
kene, miks Sa nii hilja tellete taga oled, 
vastab ta, peab tõttama, muidu ei saa 
midagi tehtud. Ja tehtud ta saab, kui 
tavaliselt mõõdetakse kaltsuvaipa-
de pikkust meetriga, siis Elvil võib tal-
ve jooksul kerkida meetripaksune kuhi 
kaltsuvaipu.

Tööde väljanuputamises ilmutab Elvi 
silmapaistvat taiplikkust. Näiteks kaks 
aastat tagasi leidis ta hea põhjuse veel 
ühe kördikanga käärimiseks. Nimelt 
sündis Küllil teine poeg ja väike mees 
alles  sai endale nime, kui Elvi juba hak-
kas muretsema, et issand hoidko, mis 
suab kui Emil võtab naesõ ning põlõgi 
nuõrikulõ körti selgä anda. Mis muud, 
kui tuli hakata otsekohe körte kuduma.

Laasi Elvi palju ei räägi. Kui ma lõpe-
tasin Kihnu kooli ja küsisin, kuhu ma 
võiksin edasi õppima minna, rehmas 

ta lühidalt: „Ei mia tiä ühti, mia mõesta 
ise kua elädämte.“ Ilmselt sattus olema 
kehv päev. Mark Soosaar õnneks teadis 
kindlalt, et ma peaksin minema Pärnu 
1. Keskkooli ning tagantjärele võib öel-
da, et see oli tal küll õige mõte, paremat 
kooli ei oleks võinud tahtagi.

Minu vanaema Kalda Ida ütleks minu 
kohta rahvainime, tegutsen palju ja ava-
likult, eksin tihti ja siis ikka avalikult, 
annan küläl kõnõlda. Kui mul mõni klaa-
rimine kusagil käsil on ja ma ema Elvi 
käest küsin, mis Kihnus ka räägitakse, 
siis vastab ta lühidalt: „Sia küll sedä 
kuulda ei taha.“ Ega ei taha ka, teen ikka 
oma kõige parema äratundmise järgi, 
arvaku teised, mis tahes.

Ma mõtlen vahel nende peale, kelle 
emad on noorelt surnud, Inge ja Kaido, 
Ille ja Kaile, peale, et kuidas nemad küll 
hakkama saavad. Minul on kört kudu-
mata. Mul ei ole õiget aeda, peenart ega 
põldu. Kõik asjad on ainult järele min-
na – kördid, tekid, vaibad, kindad, sokid, 
pangitäved maasikaid, vaarikaid, kirsse, 
kurke, tomateid, kartuleid. Küll mul on 
hea ja armas ema.

Annely

Ema Aadu Kairi 

Minu ema töötab kihnus postiljoni-
na, seega peab ta ka praegusel ajal 

kodust väljas käima. Mu ema on usin, 
hooliv, töökas ja tahtejõudu on temas 
palju ning ta oskab ka inimestega hästi 
suhelda. 

Ema on alati rääkinud, kuidas ma olen 
isasse. Kõik peale juuste sain ma isalt. 
Samas olen ma väga palju õppinud just 
emalt. Kui mina õpin midagi uut ja ema 
seda ette näitab, tundub kõik nii lihtne, 
aga kui ise proovima hakkan, pole selles 
midagi lihtsat. Emalt sain ma oma küp-
setamisoskuse ja loomaarmastuse. 

Meil on alati palju lemmikloomi olnud, 
kellest enamiku eest on just ema hoolt 
kandnud. Seda teeb ka minu vanaema. 
Kui ma väiksem olin ja tema tööl oli ning 
isa mind vaatama pidi, siis ajasime ikka 
mingi suure jama kokku, mida ema hil-
jem koristas.
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 Minu ema on alati minu jaoks olemas 
olnud seal, kus vaja ja vahel ka seal, kus 
ei ole vaja. Ta hoolib oma perest ülimalt 
palju ja ma loodan, et tal tuleb tore ema-
depäev.

Hettel ja nooremad õed 
Hebe-Ly ja Kene-Ly

Ema Rooberti Marta

Meie ema on see, kes tuleb alati appi, 
kas siis minule, või kui vaja sõidab 

Tallinnasse Martini juurde, et aidata 
Marleni hoida. Talle sobib see, et ta on 
kogu aeg tegevuses. Siis on tervis kor-
ras ja tuju parem. Üksi ilma tegevuseta 
ta suurt olla ei taha:)

Martale meeldib väga jutustada vanu 
lugusid. See on tal isegi hobi ja ta kirju-
tab vanad lood üles. 

Mulle meeldib, et tal selline hobi on. Ja 
käsitööd teeb ta ka kogu aeg – nagu kih-
nu naised ikka – vardad on alati peos, 

kas Kihnus või siis linnas laste juures.
Irene

Ema Kolde Külli

Tänävasta tuli keväd meitele kua 
teissmuõdi, juba üsä mjõtu aastad 

ei põlõ kõik lapsõd nda pitkält kodo oln. 
Distantsõppõ päräst ond meitel kodo 
korraga tudeng, abiturient, progümna-
sist ning algklassi laps - ühesõnaga kõi-
kõst kuõliastmõtõst. 

Ema ond suan meitele kõikõlõ abiks 
olla ning meie olõmõ tedä õpõta suan, 
kuidas nied nuti-värgid käüäd. Paelu 
parama mielegä ond meil ema õuõs, kui 
üestes arvuti taga. 

Tämäle mieldib vaiksõlt nokitsõda 
ning luõmõga kamanda. Põllutüed ond 
kua emalõ mielejärge. Ise ütleb ikka, et 
vaimsõlõ tüele on kõegõ param puhkus 
füüsiline tüe. Õpõtaja tüe tämäle miel-

dib, aga väsüb kevädeks ää ning suipuh-
kus on tämäle torõ aeg. 

Ema ond meitel ette tragi, praegu 
tõusõmõ ikka sellepiäle umikutõ üles, 
et ema ond juba tellete taga ning kuõb. 
Ükskõik kui vana või suur kiegi meitest 
ond, ema jaoks olõmõ ikka tämä krõõ-
bid.

Kolde lapsed Mattias, Kaisa, 
Engel ja Lennart

Aitäh kõi ki de le, kes oma ema dest nii 
to re das ti kir ju ta sid, fo to sid ot si sid ja 

saat sid ning se da kõi ke ema de eest sa la-
du ses hoid sid. Näi teks Het tel kur tis, et ta 
ei saa fo tot saa ta, sest ema on sa mas toas 
ja ta saa dab pil di siis, kui ema ei näe. 
Olen vä ga õn ne lik, et al ga tu se ga oma 
ema de le ül la tus te ha nii hoog salt ja hea 
emot sioo ni ga kaa sa tul di – saat sin laia li 
18 pal vet ja lu gu sid tu li kok ku 16.

Oh, kui hea meel mul on, et nii to re daid 
ja sü dam lik ke kir ju ti si saat sid mi nu en di-
sed õpi la sed – see on pu has rõõm.

Rõõ mu peaks tund ma ka sel le üle, et 
kaks noort ini mest kir ju ta sid kih nu kee-
les ja nen de emad on kind las ti sel le üle 
veel eri ti õn ne li kud. 

Esi kaa ne kaar di le kir ju tas luu le tu se 
El me, fo to au tor on Sil via ja kau nilt kaar-
diks sea dis Pil le –ai täh tei le!

Head ema de päe va kõi ki de le ema de le 
ja va nae ma de le!

Toi me ta ja Anu

 Tun gi- Tu le tor ni tee le sea ti teh no-
võr gu ehi ta mi seks ja ta lu mi seks isik lik 
ka su tu sõi gus Elekt ri le vi OÜ ka suks;

 Pi ken da ti erio lu kor ra meet meid 01. 
ap ril list 01. mai ni:
1) val la al la su tu sed jää vad kü las ta ja te-
le ka ap ril li kuuks su le tuks. 
2) õp pe töö Kih nu Koo lis jät kub dis-
tants- ja ko duõp pe na, ka su ta des di gi-
va hen deid ja -ka na leid;
3) las teaia rühm on su le tud,
4) Kih nu rah va ma ja-, raa ma tu ko gu-, 
las teaia töö ta jad ja kokk vii bi vad puh-
ku sel. 

Muu seu mi pe re nai se le või mal da tak-
se puh kust ajal, mil põ ran da poo ni mi-
sed on teos ta tud, koo li pe re nai se le 
ajal, mil hä da pä ra sed aia- ja si se tööd 
on teos ta tud. 

 Ame tist va bas ta ti Kih nu Ter vi se kes-
ku se ju ha ta ja (va bas ta ti poolte kok ku-
lep pel, te ma üle san ded li sa ti sot siaa la-
met ni ku töö ko hus tus te hul ka. Tee nus-

te osu ta mi ses muu da tu si ei toi mu);

 Sil ve ri (Lem si kü la) grill pa vil jo ni le 
väl jas ta ti ka su tus lu ba;

 Seo ses erio lu kor ra ga muu de ti ava-
li ku üri tu se „Kih nu Räi me retk“ toi mu-
mi sae ga. See toi mub 05. sep temb ril 
2020; 

 Kin ni ta ti Kih nu kaug töö kon to ri 
ruu mi de ren di hin nad (1 tund 5 eu rot, 
1 päev 10 eu rot, 1 nä dal 30 eu rot, 10 
päe va 60 eu rot ja 1 kuu 75 eu rot). 
Hin na sees on töö koht ja ga tud ruu-
mis, ku var, juht me va ba kla via tuur ja 
hiir, wi fi, val ge tah vel, ek raan, vee bi-
kaa me ra, prin te ri ka su tus (ku ni 100 
leh te), puh ke nurk, ühi se koh vi nur ga 
ka su tus ning ko ris tus.

 Kan ti bi lan sist ma ha ka su tus kõlb-
ma tu ka muu tu nud põ hi va ra;

 Kuu lu ta ti väl ja liht me net lu se ga 
han ge „Lem si ÜVK ehi tu se II etapp“.

KIHNU VALLAVALITSUSES Ava li ke üri tus te 
kor ral da mi sest!
 Seo ses va ba rii gi va lit su se poolt väl-
ja kuu lu ta tud erio lu kor ra ga ei väl jas-
ta Kih nu val la va lit sus ava li ku üri tu se 
lu ba sid ku ni erio lu kor ra lõp pe mi se-
ni. Prae gul ei võe ta me net lus se üh te gi 
taot lust üri tus te le, mis toi mu vad pea le 
1. maid 2020.

Kih nu ela ni ke elu ja ter vi se kaits mi-
seks saa rel ava lik ke üri tu si mais ja juu-
ni kuus ei kor ral da ta.

Kih nu Val la va lit sus

Üri tus te plaanitavad 
toi mu mi sa jad:
 10.-12. juu lil Kih nu Me re Pi du  

 15.-16. au gus til Kih nu Ke re täüs 

 5. sep temb ril Kih nu Räi me retk 

 11.-13. sep temb ril Kih nu III 
Ku du mis fes ti val 

 Et te võt lus päev on eda si lü ka tud 
9. ok toob ri le
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Kih nu val la va lit sus lõ pe tab 
rah va ma ja te gut se mi se al l-
a su tu se na ja koon dab rah va-
ma ja ju ha ta ja ja pe re nai se. 
Eel nõu on saa de tud kin ni ta-
mi seks 30. ap ril lil toi mu vas se 
vo li ko gus se.

Val la va nem Ing var Saa re 
üt les, et ka vas on kao ta da 
rah va ma ja kui asu tus, mis 
ei tä hen da rah va ma ja kin ni-
pa ne kut. Rah va ma ja ju ha ta-
ja ame ti koht kaob ära, aga ta 
on tei nud Vee ra le et te pa ne ku 
jät ka ta nen de üri tus te kor ral-
da mist, mi da ta on siia ni 
eest ve da nud. Need on Kih-
nu Kõe gõ Kan gõ mad, Kih nu 
Tan su Päe, ran na män gud ja 
jaa ni päev. „See maht po le nii 
suur, et oleks va ja dus eral di 
töö ko ha jä re le,“ üt les Saa re.

Val la va ne ma sõ nul te hak se 
st ruk tuu ri muu tus ma jan dus-
li kel põh jus tel. Kü si mu se le, 
kui pal ju män gi vad rol li isik-
li kud suh ted ja oma va he li ne 
lä bi saa mi ne, vas tas ta, et kui 
tal oleks Vee ra suh tes tõr ge, 
po leks ta pak ku nud või ma-
lust üri tu si jät ka ta. 

„Kee gi ei sea kaht lu se al la 
Vee ra või met üri tu si si su li-
selt ja ko hu se tund li kult ära 
te ha,“ lau sus Saa re. „Kui ta 
ta hab te ge le da kul tuu ri töö-
ga, siis min geid pii ran guid 
po le sea tud.“

Rah va ma ja pe re nai se Maie 
koon da mist põh jen das val-
la va nem sel le ga, et te ma hin-
nan gul po le sel leks tööks 
täis koh ta va ja ja plaa nis on 
muu seu mi ja rah va ma ja 
pe re nai se ame ti ko had ühil-
da da.

„Mind las tak se lah ti ja öel-
dak se, et hak ka üri tu si te ge-
ma - loo mu li kult ma ei hak-
ka se da te ge ma,“ üt les Vee ra. 
„Kas mu kõht sei sab täis, kui 
ma paar üri tust aas tas teen? 

Ma ei ta ha oma ja la ga sin-
na maj ja enam as tu da gi,“ on 
32-aas ta se kul tuu ri töö ko ge-
mu se ga Vee ra pet tu nud ja 
sol vu nud.

Vee ra rää kis, et tal le teeb 
mee le här mi viis, kui das Kih-
nus as ju ae tak se. Ta ju tus tas, 
et sai Ing va rilt sõ nu mi nel ja-
päe va päe val (23. apr) kut se-
ga kok ku saa da, et rah va ma-
ja koh ta mi da gi täht sat öel-
da. „Al les õh tul oli va li mis lii-
du koo so lek, kus ta pais kas 
oma idee teis te le väl ja,“ üt les 
ta. (Osa de va li mis lii du liik me-
te ga rää gi ti Kih nu Le he and-
me tel nel jap hom mi kul)

Vee ra ja Ing var koh tu-
sid ree del, 24. ap ril lil. Vee ra 
sõ nul üt les val la va nem tal-
le, et ta koon da tak se ja vo li-
ko gu ot sus tab sel le 30. ap ril-
lil. „Kü si sin, kust ta teab, mis 
vo li ko gu ot sus tab? Ta on ik ka 
oma ot sus tes ja te gu des nii 
kin del,“ imes tas Vee ra. „See 
näi tab ki, kui das Kih nus as jad 
käi vad. Üks mõt leb väl ja, kut-
sub va li mis lii du kok ku rää gib 
oma ju tu ära ja kõik on sun ni-
tud hää le ta ma, na gu see üks 
ta hab,“ üt les Vee ra.

Vee ra hin nan gul oleks sel li-
se kaa lu ga st ruk tuu ri muu tu-
se pi da nud en ne lä bi aru ta-
ma, aga ot sus tu li tal le na gu 
välk sel gest tae vast. Se da 
enam et, et sel le aas ta ee lar-

ve teh ti aas ta al gul ja kin ni ta-
ti märt si kuu vo li ko gus. 

„Is tu si me koos, aru ta si me 
ee lar vet ja kee gi ei rää ki nud 
mul le min gist st ruk tuu ri muu-
tu sest,“ ei mõis ta Vee ra.

Kü si mu se le, miks nii tund-
li kul tee mal aru te lu ei eel-
ne nud, vas tas val la va nem: 
„Kul tuu ri osa me ära ei kao-
ta, se da et rah va ma ja ju ha ta-
ja koon da tak se, ei pea aru ta-
ma.“

Vee ra üt les, et häid suh-
teid tal val la va ne ma ga enam 
am mu ei ol nud, aga sel lest 
täht sa maks pi das ta, et saab 
te ha tööd, mi da ta ar mas tab. 
“Mul le vä ga meel dis mu töö 
ja mõt le sin roh kem ini mes te 
pea le, kel le pä rast ma se da 
kõi ke te gin,“ lau sus ta.

Kih nu Le he toi me ta ja na 
vest le sin pü ha päe val mit me 
va lit sus lii dus ole va vo li ko gu 
liik me ga ja ain sa opo sit sio-
nää ri ga, kes üt le sid, et uu dis 
on nii värs ke ja il ma val la va-

lit su se se le tus kir ja nä ge ma-
ta nad kom men taa ri an da ei 
os ka.

Kih nu kul tuu ri ko mis jo-
ni lii ge Reet Kön nin ge üt les, 
et kul tuu ri ko mis jo nis se da 
muu da tust aru ta tud ei ole ja 
te ma kuu lis uu dist pü ha päe-
va hom mi kul kih nu keel se test 
raa diouu dis test.

Vo li ko gu liik med said kut-
se vo li ko gus se, päe va kor ra, 
mää rus te eel nõud ja se le tus-
kir ja pü ha päe va õh tul kel la 
19 pai ku.

Vo li ko gu liik me Ma re Mä ta-
se hin nan gul oleks toi mu va 
val gu ses va ja lä bi viia tõ si ne 
aru te lu Kih nu kul tuu ri po lii ti-
ka tee mal. „Me pea me nüüd 
kõik vä ga tõ si selt mõt le ma, 
kui das oma ini me si hoi da 
kih nu kul tuu ri jaoks, mis on 
meie kõi ge suu rem väär tus 
ja olu li sem eri pä ra,“ lei dis 
Ma re.

 Kü si mu se le, kas sel le olu-
kor ra la hen da mi seks po le 
aru te lu hil jaks jää nud, ar vas 
Ma re, et se da tu leks siis ki 
te ha. “See ei ole pra gu hea 
la hen dus. Kui ini me sed, kes 
kih nu kul tuu rist vai mus tu-
vad ja se da te ha ta ha vad, 
pet tu vad ja ki bes tu vad, on 
asi vä ga halb,“ lei dis Ma re. 

Kih nu kul tuu ri ko mis jo ni ja 
muu seu mi ju ha ta ja Maie Aav 
üt les, et see on karm ot sus, 

Vald tahab kultuurijuhi koondada

2017. aas tal sai Vee ra val la va lit su se tä nu kir ja vä si ma tu spor di- ja kul tuu rie lu ri kas ta mi se, eden-
da mi se ning ka teis te sin na el lu kaa sa tõm ba mi se eest. Fo to: Anu Saa re

Töö maht pole 
nii suur, et oleks 
vajadus eraldi 
töökoha järele 

Arutasime koos 
eelarvet ja keegi 
ei rääkinud 
mulle mingist 
struktuuri-
muutusest
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Võiks ju pirt sa kalt kur-
ta, et mis elu see sel-
li ne on, kui õpe ta jad 

töö le ja lap sed koo li ei saa. 
16. märt sist on Kih nu Kool 
toi mi nud vaid kau gõp pe 
teel. Kõik on ko li nud in ter-
net ti ehk siis nö di gi maail-
ma. Aga nii toi me tab prae gu 
ter ve maailm.

Õpe ta jad on mit me nä da-
la jook sul har ju nud õpi las-
te le tut vus ta ma uut ma ter ja-
li, vaa ta ma üle ko du tööd ja 
nen de ga vest le ma, aga ole-
me pi da nud ka küm me kond 
koo so le kut las te va ne ma te 
ja õpe ta ja te ga.

Teh ni li si prob lee me on 
et te tul nud vä he. Koo li -
va hea jajärg ne nä dal al gab 
ju ba vi deo tun di de tun ni-
p laa ni ga. Ku na vi deo tun de 
tee vad pea kõik õpe ta jad, 
siis ai tab tun nip laan väl ti-
da tun di de kok ku lan ge mist. 
Toi mu vad ka ke ha li se kas-
va tu se, kä si töö ja tööõ pe tu-
se tun nid. Ik ka nii, et õpi la ne 
fil mib oma val mi nud töö või 
siis spor di te ge vu se üles ja 
saa dab õpe ta ja le. Kõi ke on 
või ma lik kor ral da da.

Mai kes kel tu leb ka ot sus-
ta da, kui das min na tun di-
de kor ral da mi se ga eda si 
pä rast erio lu kor ra tü his ta-
mist. Ilm selt oo ta vad muu-
tu sed ko gu koo lie lu kor ral-
da mi sel. Võib-ol la peak sid ki 
jät ku ma min gid tun nid ne ti-
vor mis, mil õpi la ne kor ral-
dab ise oma koo li päe va.

Õn neks ei ole kee gi Kih nu 

õpi las test ka nö ka du ma läi-
nud. Kõik meie 39 õpi last on 
pi de vas kon tak tis õpe ta ja te-
ga.

Pä rast se da, kui pal jud 
õpe ta jad hak ka sid lä bi vii-
ma vi deo tun de, vä he nes ka 
lap se va ne ma te töö koor mus 
tun du valt. Nüüd on õpe ta-
jal iga ti liht ne viia tun di lä bi 
in ter ne tis, tut vus ta da abi-
ma ter ja le ja ja ga da sel gi tu si.

Nii mõ ni gi õpi la ne, kes ka 
va rem on oma õpi te ge vust 
ise kor ral da nud, on val mis 
just sel li ses ko duõp pe vor-
mis jät ka ma ka siis, kui eri-
o lu kord lõ pe ta tak se.

Ku na va lit sus on kee la nud 
koo li des ka lõ puak tu sed, 
siis pea me leid ma lu ba ta va 
vor mi meie ka he le õpi la se-
le põ hi koo li lõ pu tun nis tus te 
and mi seks.

Kah ju, et koo lis jäid ära 
pal jud üri tu sed: koo li sün-
ni päe va tä his ta mi ne, õp pe-

käi gud ja spor di võist lu sed. 
Ka tra dit sioo ni li ne saar te 
õpi las te pä ri mus koh tu mi-
ne, mis pi di mais toi mu ma 
Prang li saa rel, on eda si lü ka-
tud sü gi ses se.

Prae gust olu kor da ei osa-
nud meist kee gi vist ise-
gi unes nä ha. Kuid ini me ne 
har jub olu de ga kii res ti. Ja 
kind las ti ole me ju ba ha ka-
nud hin da ma ka po si tiiv-
set, mi da erio lu kord mei le 
uut õpe ta nud on. Nüüd ei 
näe me enam prob lee mi sel-
les, kui õpe ta jad osa le vad 
koo so le kul ka kau ge maa 
ta gant. Usun ka, et kä te pe-
se mi ne on saa nud ena mi ku-
le meist lau sa va ja du seks. 
Ja kind las ti haa ra me me tas-
kust näo mas ki ka järg mi sel 
gri pi hooa jal.

Suur ke vad on käes ja kül-
lap ta ka vii ru se ta ga ne ma 
sun nib.

Jaan Ur vet, Kih nu koo li juht

mis tu li te ma jaoks järs ku ja 
ta va jab see di mi seks ae ga. 

Maie hin nan gul on Kih nu 
jaoks kõi ge täht sam kaits-
ta ela vat tra dit sioo ni: kih-
nu lau lu, tant su, kom beid ja 
ku na ini mes te kul tuu ri tar bi-
mi ne on muu tu nud, sa mu ti 
on ini me sed läi nud pas siiv-
se maks, on min geid muu tu si 
te ha va ja. 

„Mi nu jaoks on konks sel-
les, et üri tu si tu leb  kor ral da-
da tii mi na, sest üks ini me ne 
vä sib ära ja koos töös te kib 
värs kus, loo min gu li sus, uud-
su se mo ment,“ lei dis Maie. 
Ta va hen das Ing rid Rüüt li 
öel dut, et tra dit sioon ja in no-
vat sioon pea vad koos käi ma.

Kih nu au ko da nik Mark Soo-
saar möö nis, et kah juks on 
Kih nu vald va li nud tee ini-
me sest üle sõi ta. Ka Soo saar 
rõ hub dis kus sioo ni va ja du-
se le, sest te ma hin nan gul ei 
saa kaa lu kaid ot su seid pi me-
si te ha. 

„Kih nu ko gu kon na aju-
po tent siaal asub õpe ta ja te 
toas, kus on kõrg ha ri du se-
ga ini me sed ja kes tea vad, 
mis ko du des rää gi tak se,“ lei-
dis Soo saar. Te ma hin nan gul 
ei saa val la va li tus prae gu se 
ot su se te ge mi sel õpe ta ja te 
toast möö da min na, sest tee-
maks po le ai nult rah va ma ja, 
vaid ko gu kul tuur ja ha ri dus.

Kihnu saare inimesed pul-
bitsevad pahameelest ja 
kogukond kavatseb oma 
sõna jõuliselt sekka öelda. 
Kõigis neljas külas kogutakse 
allkirju palvele, et  rahvama-
ja kui valla allasutuse tege-
vust ei lõpetataks.Teisipäe-
val õhtul koguti nelja tunniga 
74 allkirja. Allkirjade andmi-
ne jätkus,kuid need andmed 
sellesse lehte ei jõudnud.

Anu Saa re
Vaata ka lk 13-15

Kui Kihnu 
kultuurist 
vaimustunud 
inimesed 
pettuvad ja 
kibestuvad, on 
asi väga halb

Eri li ne koo lie lu nõuab 
kor ral da mist

RAAMATUKOGU LAHTIOLEKUAEG

Kihnu raamatukogu avatakse 5. mail ja on avatud tavapärastel aegadel: 
teisipäevast neljapäevani kell 11:00 kuni 16:00

Teenindus toimub kontaktivabalt. 
Raamatute ettetellimine ja üleandmine tuleb leppida kokku telefonil 442 9030 

või e-maili raamatukogu@kihnu.ee kaudu.

Ajalehti ja ajakirju kohalpeal lugemiseks ei anta ning raamatukokku sisse 
praegu veel ei pääse. Täpsem info raamatukogu juhataja Maire Havikult.
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Kui oma tass tü hi
Pih la ka Tai vi tun nis tab 

au salt, et tei se nä da la lõ puks 
tun dis ta, et ko du kon tor 
ja ko duõ pe mõ ju vad te ma 
vaim se le ter vi se le laas ta valt 
ja ta ot sus tas elu üm ber kor-
ral da da ning oma töö ka bi net-
ti töö le ta ga si min na. Tei ne 
üm ber kor ral dus oli pe re si se-
ne: ta suu nas suu re mad lap-
sed  väik se ma te le ap pi. 

Kaks esi mest nä da lat olid 
aga Tai vi hin nan gul ma sen-
da vad, sest ko gu aeg juh tu-
sid kõik as jad kor ra ga. Hom-
mi kul avas ta ar vu ti, et töö-
le ha ka ta, aga siis är ka sid lap-
sed, kes kõi ge pealt taht sid 
süüa ja hak ka sid siis kõik nel-
ja ke si õp pi ma.

Ema nä gi, et las tel on ras ke, 
sest nad ei ol nud va rem sel li-
ses olu kor ras ol nud – koo li-
töid tu li sal ves ta da, neid õpe-

ta ja le saa ta, üles pil dis ta da, 
te ha vi deoid, neid üles laa di-
da. „Kõi gil oli kor ra ga abis ta-
mis va ja dus, nad ei osa nud 
koos ta da kir ja, pan na juur de 
ma nust, kir ja saa ta. Nad sõ na 
tõ si ses mõt tes ei tead nud ki, 
mis on post kast,“ rää kis Tai-
vi. Võt tis tükk ae ga, et nen de 
os ku sed ar vu ti maail mas kin-
ni tuk sid.

Aga Tai vi pi di te ge ma tööd, 
vald kon na abi val la va ne ma-
na pi di ta and ma et te võt ja-
te le ja tu ris mi kor ral da ja te le 
erio lu kor ra pii ran gu test läh-
tu valt vas tu seid, kor ral da ma 
olu kor di üm ber, üri ta ma lei-
da la hen du si. 

Tai vi sõ nul on ko du kon to ri 
hä da sel les, et ras ke on tõm-
ma ta pii ri, mil lal on tööaeg ja 
nii võis ta end sü daööl lei da 
laua peal kõ hu li. „Mõt le sin, et 
kui see nii jät kub ja mu tass 

on tü hi, po le mul ka teis te le 
mi da gi an da,“ tun dis ta.

Pä ris kon to ris se ta ga si mi-
nek lee ven das olu kor da, aga 
ka lap sed olid sel leks ajaks 
har ju nud. Ker gen dust tõi 
ka see, et koo li tun de ha ka ti 
pi da ma Zoo mis ja Mes sen ge-
ris. Ühe sõ na ga as jad nih ku-
sid pai ka. Po si tiiv se na näeb 
Tai vi se da, et lap sed on ise-
seis va maks muu tu nud ja 
va ja lik ke ar vu tios ku si oman-
da nud.

Päe va töö ees lii nil
Aa du Kai ri ei saa nud hom-

mi ku poo li ku ti las te õpe ta mi-
se pea le üld se mõel da, tõe-
li sel ees lii ni töö ta jal va jas 
kõi ge pealt te ge mist päe va-
töö. Siin ko hal ei saa rää ki-
da ka he kord sest töö ma hust, 
Kai ril tõu sis töö hulk tub li 
kolm kor da. Pak ki de tel li mi-
ne kas vas ka ran tii nia jal nii gi 
ja ku na pos ti punkt oli su le-
tud, tu li kõik pa kid ko ju kät-
te viia. Re kord päe val tu li nai-
sel kät te toi me ta da 34 pak-
ki, aga kõik tei sed päe vad 
olid sa mu ti re kor di lä he da-
sed. Kõi ki de pa ki saa ja te ga 
tu li eral di ühen dust võt ta ja 
tea da an da, kas saa de tis pan-
nak se post kas ti või kul ler-
pa ki pu hul an tak se kon tak ti -

va balt üle. Li saks olid ik ka 
ka aja le hed, aja kir jad, kir jad, 
pen sio nid.

Kell 6.30 sa da mas ala-
nud töö päev (nii kaua, kui 
laev mand ril tii ru ära käis, 
sai ko dus toi me ta da) kes tis 
mõ ni kord kel la 16ni, mõ ni-
kord vei di vä hem. „Sel le ga 
hak kab har ju ma ja mai kuus 
lä heb liht sa maks, kui pos-
ti punkt ava tak se,“ on Kai ri 
rõõm sa meel ne.

Pä rast tööd al gas ko duõ-
pe. Kui 8. klas si tüd ruk Het tel 
sai ena mas ti ise seis valt hak-
ka ma, siis 1. klas sis õp pi vad 
kak si kud va ja sid ema tu ge. 
Õpe ta ja ga oli kok ku le pi tud, 
et nen de pe res õpi tak se gi 
õh tu poo le. Esi la gu oli prob-
leem, et kõi gi le kol me le lap-
se le ei jät ku nud ar vu teid, aga 
see la he nes tä nu abis ta ja te le. 

Ka Aa du ta lus oli di giõ pe 
esial gu har ju ma tu ja võõ ras. 
„Al gul oli ras ke orien tee ru da, 
aga nüüd on kõik pai ka lok-
su nud küll,“ rõõ mus tas Kai ri. 

Hea on ke da gi ai da ta
Ti ka Kai kir jel dab oma vii-

ma se aja ko due lu kesk mi-
sest suu re ma kao se na. „Meil 
on ko gu aeg ker ge kaos, nii 
et lap si uus olu kord röö past 
väl ja ei vii nud, nad olid suh-
te li selt ont li kud,“ nae ris Kai.

Oma pe re ee li seks peab 
Kai, et in ter ne tis eri ne va tes 
kesk kon da des ja olu kor da-
des hak ka ma saa mi ne te ma-
le pea va lu ei val mis ta. Ar vu ti-
f rii gi na tal töö kor ras sead me-
te puu dust ei ole, nii et mõ ne 
ar vu ti sai ka kü la pea le lae nu-
ta da.

„Mi na olen ise pa ras kao-
se meis ter, ei ole suur pla-
nee ri ja,“ üt les ema Kai ise, 
aga ome ti al ga sid hom mi-
kud ko du se nõu pi da mi se ga, 
kel mi da va ja te ha on ja mil-
list töö va hen dit sel leks ka su-
ta da. „Tüd ru kud on tub lid ja 
nu ti kad, aga ik ka pean jäl gi-
ma, et mi da gi ri pa ki le ei jääks 
ega as jad ei kuh juks“, rää kis 
ema. Pe re po jast pe sa mu na 
on ko duõp pe ga vä ga ra hul, 
pü si ma tul ja aga ral poi sil on 

Naised mit mel rin del
Kui das toi me tul la, kui iga päe va töö on ko li nud ko du kon to ris-
se ja se da tu leb ja ga da ko duõp pel ole va te las te ga, kes abi ja 
tu ge va ja vad? Kui das üm ber lü li tu da oma töö te ge mi selt las-
te õpe ta mi se le? Kui pead rüh ki ma ees lii nil, mil lal siis koo li töid 
te ha ai tad? Kui ko duõp pel lap si on ne li? Kui pal ju ku lub söö-
ki, kui ko gu pe re on ko gu aeg ko dus? Aga kui sel le le li saks on 
veel va ja hoo lit se da poe gi va te loo ma de eest?
On ik ka vast pa ras kaos ja to hu va po hu … Ne li Kih nu pe re-
e ma rää gi vad, kui kee ru li ne see siis ik ka gi on?  Ja ome ti on 
nad kõik osa nud ka sel les kee ru li ses olu kor ras mi da gi po si-
tiiv set lei da.

Pihlaka pere Pihlaka pere 
koostegemise rõõmkoostegemise rõõm
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koo li ga ko ha ne mi ne ras ke.
Ha ri dus teh no loo gi na oli 

Kail aga te ge vust küll ja roh-
kem gi veel. „Tu li saa ta Mes-
sen ge ris ja te le fo ni teel lõ pu-
tuid ju hen deid, mis oli suh te-
li selt õud ne, kui ei näe, mis 
prob leem on. Al gu ses oli ik ka 
hul lu ma ja,“ tun nis tas ta. Kui 
las tel vi deo tun nid al ga sid, ei 
saa nud ta sa mas ruu mis te le-
fo ni teel juht nöö re an da ja ta 
pi di sel leks mi ne ma õue või 
vet su.

Kai ju hen das lap si, lap se va-
ne maid ja õpe ta jaid, ega siis 
kel laeg ei ol nud olu li ne. Ega 
ka koht, kord an dis ta ar vu-
tia bi puu ot sas õu na puid lõi-
ga tes. “Va he peal oli küll tun-
ne, et vis kaks te le fo ni vas-
tu sei na, aga pä rast oli hea 
meel, kui os ka sin ai da ta ja 
kee gi sai vae vast lah ti.“

Kai sõ nul ko duõ pe nen de 
pe res siis ki st res si ei te ki ta ja 
on ise gi äge. „See on gi eri li ne 
olu kord, mis sun nib uu si as ju 
õp pi ma ja on sel les mõt tes 
po si tiiv ne,“ leiab ta, et uue 
väl ja kut se ga tu leb liht salt 
hak ka ma saa da.

Lap sed ko dus ta ga si
„Ini me ne peab leid ma en da 

jaoks süs tee mi, et kõik as jad 
saak sid enam-vä hem kae-
tud,“ leiab ka Kol de Kül li, et 
igas olu kor ras on oma la hen-
dus.

Õpe ta ja na kor ral dab ta oma 
päe va nii, et kel la ka heks 
saaks koo li töö ga ühe le poo-
le ja mõ ne vi deo tun ni va hel 

üri tab pe re le söö gi hak ka ma 
pan na.

Olu kor ra le li sas eri li sust, 
et see lan ges loo ma de poe-
gi mis pe rioo di, mil pi de valt 
peab ole ma val vel, et vast-
sün di nu te le numb rid kõr-
va saaks ja emad nad omaks 
võ taks. Se da peab ko he 
pä rast poe gi mist te ge ma, et 
loom ei jõuaks eest ära joos-
ta. „Va si kad on tub li mad ja 
ka roh kem sil ma all, tal led 
on nõr ge mad, neid peab roh-
kem jäl gi ma,“ ju tus tas pe re-
nai ne.

När vi li ne hom mik oli, mil 
lu me sa ju ja kõ va tuu le ga tu li 
kii res ti te gut se da, et mär jad 
tal led ja noo red emad var-
ju toi me ta da. Te ge li kult pi di 
Kül li hoo pis e-koo li õp pi-

mist pa ne ma ja nii said kir-
ja mõ ned nä pu vead. „Tek kis 
när vi li ne mo ment, olin äre vil 
ja kii rus ta sin ja pi din päe va 
jook sul klaa ri ma, mis le he-
kül jelt mis su gu ne üle san ne 
ik ka gi te ha on,“ üt les Kül li.

Kül lit ei häi ri ab so luut selt, 
et ta Pär nus se ei pää se, tal-
le meel dib, et len nu kid pea 
ko hal ei len da ja on ra hu lik 
ole mi ne. „Ära mi nust sel list 
pil ti maa li, et see kriis mul le 
meel dib, aga mi nu jaoks on 
po si tiiv ne see, et olen oma 
suu red lap sed ta ga si saa nud, 
olen neist am mu il ma ol nud,“ 
rõõ mus tas ema. „Eks nen-
de le tu leb ka ka suks na tu-
ke ko dus ol la ja ko du heaks 
tööd te ha.“

Ke vad töö de ga ol lak se-
gi Kol de ta lus täies ti mäel, 
mõ nel ke va del on ol nud hoo-
pis hul lem seis. Pä rast se da, 
kui igaüks oma ko du se päe-
va töö lõ pe tab, min nak se 
ühes koos õue töö le ja kam-
ba ke si jõuab hoo pis roh kem 
te ha. Ka po le Kül lil ar vu tia la-
ses abis ta mi ses olu list rol li, 
Kai sa ja Mat tias ai ta vad väik-
se maid ja te da en nast ki. 

Täis po tid, tüh jad po tid
Kõik ne li pe ree ma kin ni ta-

vad, et pe re le söö gi keet mi ne 
on prae gu  täh tis tee ma, sest 
söö ki ku lub olu li selt roh kem.

„Söö gi te ge mi ne on eri li se 
tä he le pa nu all,“ mui gas Kül-
li, kes ena mas ti vaa ri tab iga 

päev kaks soo ja söö gi kor-
da, mõ ni kord ka kolm. Tüt-
red on öel nud küll, et võiks 
kor ra päe vas suu re ma ko gu-
se kee ta ja sa ma toi tu õh tul 
süüa, kuid te ge lik olu kord 
on näi da nud, et õuest töölt 
tul les on kõ hud nii tüh jad, 
et ik ka peab mi da gi juur de 
te ge ma. Se da enam, et söö gi-
laua üm ber on prae gu kuus 
ja al gul oli seit se hin ge. „See 
on iga ve ne te ge mi ne ja ru tiin. 
Me tüd ru ku te ga nu pu ta me, 
mis veel kee ta võiks, on tek-
ki nud idee de puu dus,“ oh kas 
Kül li.  Lõu na söö gi te ge mi sel 
Kül li oma õp pi vaid lap si ei 
tü li ta, aga õh tu söö gi ga saa-
vad tüd ru kud hak ka ma.

„Po tid ei ole suu red, aga 
pea vad pi de valt kee ma,“ 
üt les Kai. Nüüd on ela valt 
nä ha, kui suur ker gen dus 
on ol nud koo li lõu na. Ka on 
ko dus ol les või ma lus aeg-
ajalt näk si mist ot si ma min na. 
Nii et poe kott on tun du valt 
suu rem ja ku na lin nast enam 
söö gik raa mi tuua ei saa, ka 
kal lim.

Kai ri on tä he le pan nud, et 
kui gi su vel on lap sed sa mu ti 
ko gu aeg ko dus, lä heb nüüd 
söö gik raa mi roh kem ja ta ei 
os ka sel lest muud ar va ta, et 
ju süüak se soo jal ajal vä hem.

„Kas va vad lap sed on hea 
isu ga ja söö ki ku lub kor da-
des roh kem,“ lau sus ka Tai vi.

Anu Saa re

Kai on pidevalt valmis arvutialast Kai on pidevalt valmis arvutialast 
abi jagama, koeraga jalutades on abi jagama, koeraga jalutades on 
seda hea tehaseda hea teha

Kairi teeb iga päev Kihnule Kairi teeb iga päev Kihnule 
ringi peale, et kõik pakid ringi peale, et kõik pakid 
kätte toimetadakätte toimetada
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Tä na saab meie pe rel 
täis täp selt kuu ae ga 
Met sa maa-elu. Maar ja-

päe val pak ki sin mõ ned va ja-
li ku mad as jad kok ku ja ko li si-
me las te ga siia. An to oli ju ba 
mõn da ae ga siin ük sin du ses 
veet nud ja meie saa bu mi se 
üle vä ga rõõ mus.

Miks me üld se ko dust ära 
ko li si me?

Ni melt täp selt en ne, kui 
rii gis erio lu kord keh tes ta-
ti ning Kih nu “luk ku pan di”, 
oli An tol pil li män ge nii Saa-
re maal kui Tar tus. Ko roo-
na koh ta tead si me tol het kel 
nii pal ju, et kes on rah va roh-
ke ma tes koh ta des vii bi nud, 
peak sid edas pi di paar nä da-
lat vas tu kaa luks omae ne se 
selts kon da nau ti ma. Ja va ne-
mast põlv kon nast oleks nii 
või naa tar gem ee ma le hoi da. 

Ku na ela si me mam ma ga 
sa ma ka tu se all, ot sus ta si-
me gi, et tar gem oleks või ma-
lu sel vei di ae ga kus kil mu jal 
re du ta da. Ku na mi na olen 
tööl Met sa maa pe re nai se na 
ja tööd siin te ha ja gub, ot sus-
ta sin kaa sa ta ka oma pe re 
ning proo vi da, kui das siis elu 
pä ri mus ta lus pä ri selt tun-
dub.

2008. aas tast ala tes on SA 
Kih nu Kul tuu ri ruum siin 

te gut se nud, järk-jär gult on 
re no vee ri tud elu ma ja, õue-
köök-saun, ait, kuur ning ehi-
ta tud juur de ruu mi kas abi-
hoo ne. Kae va tud on tiik, mil-
le alt tu leb ma ja de soo jus, 
met sa poo le ava neb suur 
üm mar gu ne ter rass. Kõik see 
on lõ puks val mis! Ja nüüd, 
kui meie gi ole me val mis siin 
te gut se ma, on pii rid kin ni 
ja maailm krii sis. No jah, eks 
võ ta me olu kor rast pa ri ma 
ja ka su ta me se da ae ga, et 
ma jad mu ga valt sis se sea da. 

Met sa maal po le siia ni ol nud 
üht kind lat ma ja hoid jat, vaid 
jõu du möö da on kõik oma 
ära nä ge mi se jär gi as ju pai gu-
ta nud ja kok ku võt tes oli siin 
pa ras se ga dus. 

Li saks ole me saa nud uut 
mööb lit, in ven ta ri ja muud, 
mis on va ja ka su tus se võt ta 
ning lei da so bi li kud ko had. 
Siin ko hal suur tä nu kõi ki de-
le toe ta ja te le, kes on ühel või 
tei sel vii sil ai da nud tüh ja dest 
ma ja dest ühe tõe li selt mõ nu-
sa pai ga te ha!

Li saks as ja de üm ber pai-
gu ta mi se le ja ko ris ta mi se le-
klaa ri mi se le, olen ka jas ta nud 
meie te ge mi si ka Fa ce boo kis 
Met sa maa pä ri mus ta lu le hel. 

Mei le tun dus, et saak si-
me krii sia jal kõi ge pa re mi ni 
pa nus ta da hu moo ri ka te pos-
ti tus te ga, see ga on gi An to 

üm ber ke has tu nud nii suu rä-
ri me heks, par di sööt jaks-tu-
ris tiks kui ka ka ra te kaks. Pos-
ti tus te ideid on veel pal ju, nii 
et kel lel hu vi, hoid ke sil ma 
peal.

Ko gu üle maailm se krii si val-
gu ses ole me meie vä ga tä nu-
li kud, et saa me ela da Kih nus. 
Kas nüüd on gi käes aeg pä ri-
selt adu da, mis su gu ne väär-

tus on meie elu laa dil ja tra dit-
sioo ni lis tel os kus tel? 

Ma loo dan vä ga, et Kih nu 
kul tuur tu leb sel lest olu kor-
rast väl ja tu ge va ma na kui 
ku na gi va rem ning et nii noo-
red kui ka va nad tai pa vad, 
mis su gu ne õnn on ela da tõe-
li sel pa ra dii si saa rel.

Ol ge ter ved!

Ma ri pe re ga

Karan tii nie lust Met sa maal

Pärimuskultuuri fööniks tõusmas tuhast Ärihai
Lapsed avastasid aidast voki. Võtsime kasu-
tusse!

Ülestõusmispühade pidustused Metsamaal
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Kak si kud He be-Ly ja 
Ke ne-Ly üles võ te tõi 
Ees ti Rah va Muu seu-

mi kor ral da tud fo to võist lu-
sel “Mi nu ki hel kond” või du 
fo tog raaf Lil li Tõl bi le.

Kak si ku te ema Aa du Kai ri 
rää kis, et fo tog raaf käis su vel 
Kih nus kak si kuid pil dis ta mas 
ja fo to de le said nii te ma tüt-
red kui ka Pih la ka kak si ku-
test õde-ven da. 

Fo tog raaf mai nis küll, et 
saa dab fo to ka ER Mi, kuid 
Kai ri oli sel le unus ta nud, 
ku ni aja leh te des hak kas il mu-
ma te ma tüd ru ku test teh-
tud fo to. Kai ri rää kis, et sel 
päe val teh ti pal ju pil te, kuid 
võist lu se le saa de ti töö, kus 
tüd ru kud olid vei di mos sis. 

„Tei sed pil did olid lõ bu sa-
mad, aga mul le meel di sid 

nad kõik,“ lau sus ta.
Fo tog raaf Lil li Tölp on Pär-

nu Pos ti me he le öel nud, 
ta ee lis tas ka su ta da pil ti, 
mis an nab eda si tüd ru ku te 
os kust ja jul gust end väl jen-
da da. “Sel les on emot sioo ni!” 
lau sus Tölp.

Ema sõ nul ei saa nud ei saa-
nud He be-Ly ja Ke ne-Ly esial-
gu aru, miks nen de pilt aja-
leh te des ja te le vi sioo nis on, 
aga tai ba tes oli neil hea meel. 
„Ma ik ka nar ri sin neid, kas 
kuul sus telt au tog ram mi ka 
saab,“ nae ris Kai ri. 

Pär nu maa mit mi ku te pil-
dis ta mi ne on fo tog raa fil suu-
rem et te võt mi ne ja ta plaa nib 
tu le vi kus ava da ka näi tu se.

Kih nu fo tod te gid võist lu-
sel il ma ja esi kol mi kus oli 
kolm pil ti. Tei se ko ha sai El le 
Met sa pil dis ta tud hetk Kih-

nu Me re Peol, kus Käth lin 
ja Ja na en ne moo tor ra tas te 
pa raa di end sä ti vad. 

Sa ma fo tog raa fi fo to “Sur-
nuaia pü ha Kih nu sur nuaias” 
ja gas kol man dat ja nel jan dat 
koh ta.  Kih nus teh tud fo to sid 
oli võist lus tel veel gi.

Ees ti Rah va Muu seu mi el lu 
kut su tud fo to võist lu se le “Mi-
nu ki hel kond” saa de ti kok ku 
249 pil ti. Fo to võist lus tõi olu-
li se täien du se muu seu mi pil-
di ko gu le.

Anu Saa re

Ees ti suur- ja väi ke saar te 
“luk ku kee ra mi ne” on Ees tis 
pret se den di tu olu kord, kuid 
rah va ter vi se hu vi des hä da -
va ja lik samm. 

Aru saa da valt te ki tas ja 
te ki tab see pal ju vas tu ka ja-
sid ning pa ha meelt, aga vii-
rus pu han gu oh jel da mi seks 
as tu tud konk reet sed sam-
mud on ilm selt üheks fak to-
riks, miks vä he mas ti tä na se-
ni na ka tu nuid Kih nus ei ole. 

Või bol la pal jud ei ole pea-
mi nist ri kor ral dust lu ge nud 
ning on jää nud mul je, et 
kee la ti ära ai nult väi ke saar-
te le tu lek. Te ge li kult kee la ti 
ära ka väi ke saar telt lah ku-
mi ne, väl ja ar va tud mõ nin-
gad eran did. Kih nu saa-
re lii ku mis pii ran gu ula tu se 
keh tes ta mi se et te pa ne ku 
te ge mi sel kon sul tee ris vald 
Põh ja-Ees ti Re gio naal haig-
la ning po lit sei esin da ja te ga.

Ühi selt jõu ti aru saa mi se-
ni, et adek vaat seim mee de 
on pu han gu al gu sa jal eral-
da da saar või ma li kult re so-
luut selt. PPA ai ta mi seks 

koos ta si me ala lis te ela ni ke 
ni me kir ja sel li selt, et kõi k
ini mes tel, kel lel tea dao le-
valt oli mand ril elu ruum ole-
mas, uu te suu nis te saa mi se-
ni Kih nu ei pää se nud. Kõi k, 
kel lel tea dao le valt oli ai nus 
elu koht Kih nus, pää se sid ka 
Kih nu. See ot sus te ki tas pal-
ju pa ha meelt, aga muul vii-
sil ei ol nud või ma lik ta ga da 
re so luut set eral da tust.

Ala tes 13. ap ril list lee ven-
da ti sel list lä he ne mist ning 
õi gus oma elu koh ta saa bu-
da on kõi gil Kih nu re gist ree-
ri tud ela ni kel ning min gist 
eral di seis vast ni me kir jast ei 
läh tu ta. Kõik ot su sed teeb 
PPA. Kih nu saab aga tul la 
mär ke ga, et mand ri le ta ga-
si saab pä rast erio lu kor ra 
lõp pu. Vaa ta ma ta li sa tin gi-
mu se le on Kih nu saa bu nud 
ja saa bu mas pal ju ini me-
si, sest on oo tus erio lu kor-
ra ja lii ku mis pii ran gu te lõp-
pe mi se osas. See oma kor da 
tä hen dab, et tu leb ol la eri ti 
tä he le pa ne lik ja jär gi da kõi ki 
keh tes ta tud nõu deid.

Kui võrd hai gus juh tu de 

kõ ver on lan gev. on ka oo tus 
lii ku mis pii ran gu te lee ven-
da mi se le suur ja me ole me 
20. ap ril lil tei nud pea mi nist-
ri le et te pa ne ku ava da lii ku-
mi ne mand ri ja saa re va hel 
Kih nu val la ela ni ke re gist ris 
ole va te le ini mes te le ala tes 
15. maist.  Värs keim Va ba rii-
gi Va lit su se ot sus rää gib, et 
ala tes 28. ap ril list saab vald 
väl jas ta da iga päev 10 lu ba, 
mis lu bab igal ini me sel üks 
kord käia eda si-ta ga si mand-
ril. Mil li seks ku ju neb sel le 
loa ad mi nist ree ri misp rot-
sess, näi tab aeg. Alates 4. 
maist saavad kõikide Ees-
ti saarte ning mandri vahel 
vabalt liikuda inimesed, kel-
lel on saarel rahvastikure-
gistri järgi alaline elukoht.

Tä nan kõi ki, kes on mõist-
valt suh tu nud keh tes ta tud 
pii ran gu tes se ning jär gi-
nud an tud soo vi tu si. Tä he-
le tu leb pan na, et het kel 
keh ti vad kõik ko gu ne mis-
pii ran gud ning jär gi da tu leb 
2+2 reeg lit. Head kihn la sed, 
hoid ke ter vist!

Ing var Saa re, val la va nem

Aadu kak si ku te fo to tõi peap ree mia

Erio lu kor ra lii ku mis pii ran gustTee me Ees ti 
vii ru sest puh taks!
 Tee me Ära tal gu päe va 
mees kond kut sub val mis ta-
ma ja kand ma rii de mas ke. 
See on kii reim ja tõ hu saim 
viis, kui das saa me igaüks 
kaa sa ai da ta vii ru se le vi ku 
pea ta mi se le ning ta va pä ra se 
elu kor ral du se taas tu mi se le.

Ko du ne mas ki te gu kul mi-
nee rub mai kuu esi me sel lau-
päe val, 2. mail. Kõik ini me-
sed on oo da tud oma mas ki-
teost mär ku and ma Tee me 
Ära ko du le hel www.tee mea-
ra.ee, et in nus ta da tei si gi 
kaa sa löö ma ning val mis-
ta ma rii de mas ke en da le ja 
oma lä he das te le.

Ko du sed mas ki teod moo-
dus ta vad kok ku üle-ees ti li-
sed mas ki tal gud, mil le ees-
mär giks on muu ta ise teh tud 
mas ki de kand mi ne ini mes-
te le oma seks, tead vus ta da 
õi get kand mist ning üht la-
si laie malt mas ki kand mi se 
va ja lik kust ava li kes si se ruu-
mi des, et tõ kes ta da vii ru se 
eda sist le vi kut. Mas ki val-
mis ta mi se ja kand mi se soo-
vi tu sed leiab sa mu ti Tee me 
Ära ko du le helt.
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Ame tia su tu sel Kih nu 
Val la va lit sus on viis 
hal la ta vat asu tust: Kih-

nu Kool, Kih nu Muu seum, 
Kih nu Raa ma tu ko gu, Kih nu 
Rah va ma ja ja Kih nu Ter vi se-
kes kus. 

Ko ha li kul oma va lit su sel on 
sea du sest tu le ne vad üle san-
ded ehk ko hus tus pak ku da 
ava lik ke tee nu seid. Neid tee-
nu seid pa ku tak se lä bi ame-
tia su tu se või hal la ta va te asu-
tus te kau du. Li saks pa ku vad 
kul tuu ri vald kon nas tee nu-
seid eri ne vad SA-d ja MTÜ-d.

Al la su tust ju hib ju ha ta ja, 
kel roll ja gu neb suu res ti nel ja 
eri ne va osi se va hel: 

1) ma ja hal da mi ne, 
2) ee lar ve koos ta mi ne ja 

juh ti mi ne, 
3) per so na li juh ti mi ne 
4) si su te ge vus. Iga asu tus 

on eri pä ra ne ning sel lest tu le-
ne valt omab ka iga eral di sei-
sev osis eri ne vat kaa lu, mi da 
ar ves ta tak se ame ti ko ha suu-
ru se mää ra mi sel.

Ole me käe so le va va li mis-
pe rioo di jook sul ana lüü si-
nud Kih nu val la al la su tus te 
töö kor ral dust ning jõud nud 
aru saa mi se le, et viie al la su-
tu se ga jät ka mi ne ei ole ai nu-
või ma lik la hen dus ega ole ka 
pa rim la hen dus. Iga eral di sei-
sev hoo ne moo dus tab ühe 
al la su tu se. 

Kui kool väl ja ar va ta, moo-
dus tab al la su tu se per so na li 
ju ha ta ja ame ti koht, kel le juh-
ti da on ai nult üks ini me ne. 

Ole me ot sus ta nud sar nas-
te vald kon da de juh ti mi se ja 
tee nus pak ku mi se aja ko has-
ta mi se, et lei da ko ha peal se 
nõud lu se ja ava li ku tee nu se 
pak ku mi se või ma lus te va he-

li ne ta sa kaal.
Asu tus te ee lar ved on suh-

te li selt väi ke sed, häs ti lii gen-
da tud ning eral di juh ti mist ei 
va ja. 

Hoo ne te hal da mi se pa re-
maks kor ral da mi seks on Kih-
nu val la st ruk tuu ris hal duss-
pet sia list, kes pa kub tu gi-
tee nust - teos tab ise re mon-
di tööd - ning sel le võr ra on 
vä he ne nud asu tus te juh ti de 
koor mus eri ne va te re mon di-
töö de tel li mi se le. Muu da tu si 
on ajas toi mu nud veel gi. 

Omaet te kü si mu seks on 
ker ki nud te ge vus te koor di-
nee ri mi ne. Kü si mus ei puu-
du ta ai nult KOV-si ses te asu-
tus te ja vald kon da de te ge-
vus te koor di nee ri mist, vaid 
ka ühil da mist kol man da sek-
to ri ning et te võt ja te plaa ni de 
ja ka va de ga.

Ana lüü si tu le mu se na ole-
me lõ pe ta nud Kih nu Ter vi se-
kes ku se kui al la su tu se te ge-
vu se. Hoo ne hal da mi seks ei 
ole va ja eral di seis vat al la su-
tust. Ju ba va rem ole me jät-
nud täit ma ta hoo ne pe re nai-
se ame ti ko ha ning ja ga nud 
need üle san ded ole ma so le-
va te töö ta ja te va hel. Ka tei si 
tee nu seid kor ral da me edas-
pi di ame tia su tu se kau du.

Tei se suu re ma muu tu se-
na ole me ot sus ta nud, et rah-
va ma ja hoo ne hal da mi se, 
re mont töö de tel li mi se, ko ris-
ta mi se kor ral da mi se, muu de 
hal dus kü si mus te kor ral da-
mi seks ning ruu mi de ka su-
tus se and mi seks ei ole va ja 
eral di seis vat hal la ta vat asu-
tust. 

Ot sus ei puu du ta kul tuu ri-
töö kor ral da mist - se da on 
jät ku valt va ja kor ral da da kul-
tuu ri töö te gi ja te poolt, kuid 
tei ses vor mis.

Vas ta va et te pa ne ku jät ka-
ta üri tus te kor ral da mist ning 
pak ku da li saks rin gi li si te ge-
vu si ole me tei nud se ni se le 
rah va ma ja ju ha ta ja le Vee ra-

le. Rah va ma ja ma ja ka su tu se 
koor di nee ri mi ne, hal dus kü si-
mus te ja muu de ee lar ve lis te 
kü si mus te la hen da mi ne jääb 
val la va lit su se kan da. 

Üri tus te ge vu se ana lüüs näi-
tab, et aas ta ring se koor mu-
se ga üri tus te kor ral da ja ame-
ti koh ta ei ole va ja lik st ruk-
tuu ris oma da ning üri tus te 
kor ral da mi ne on mõist li kum 
la hen da da üri tus te kau pa. 
Sel leks jää vad ka edas pi di 
va hen did ee lar ves se al les. 

KO Vi kul tuu ri vald kon na 
te ge vus te üht se le juh ti mi se-
le vii mist tu leb jät ka ta - tee-
nu sed säi li vad, vorm aja ko-
has tub, te kib ka täien dav res-
surss kul tuu riü ri tus te toe ta-
mi seks.

Rah va ma ja kui al la su tu-
se te ge vu se lõ pe ta mi ne on 
too nud kaa sa emot sio naal-
seid väl jaüt le mi si nii isik li kul 
ta san dil kui ka mu re ga Kih-
nu kul tuu ri säi li mi se pä rast. 
Inim li kult on see kõik mõis-
te tav, kuid kind las ti tu leb üle 
rõ hu ta da järg nev:

Kih nu rah va ma ja hoo ne-
na jääb al la su tu se te ge vu-
se lõ pe ta mi se jä rel jät ku valt 
ka su tus se ja te ge vus ko haks 
üri tus te le ja te ge vus te le kõi-
gi le hu vig rup pi de le, kul tuu ri-
hu vi lis te le, kol man da sek to ri 
or ga ni sat sioo ni de le, et te võt-
ja te le ja erai si ku te le. Jät ku-
vad kõik se ni sed rin gid, te ge-
vu sed ja üri tu sed. 

Kel on hu vi pak ku da täien-
da vaid hu vi te ge vu si täis kas-
va nu te le või noor te le, saa-

vad se da jät ku valt te ha. Kul-
tuu ri töö osas (üri tu sed, rin-
gi li ne te ge vus) on et te pa nek 
teh tud se ni se le rah va ma ja 
ju ha ta ja le, kuid tõ si, mit te 
ala li se töö le pin gu põ hi se töö-
ko ha vor mis.

Ka va so lev muu da tus ei ole 
min gil vii sil Kih nu kul tuu ri 
vae nu lik te ge vus, sest puu-
du tab te ge li kult ai nult asu-
tu se juh ti mi se üm ber kor ral-
da mist, mit te si su list kul tuu-
ri tööd. 

Tõ si on, et mõ ned ame ti ko-
had kao vad, kuid kul tuu ri-
töö ga seo tud te ge vu sed jät-
ku vad ning nen de lä bi vii mist 
ta sus ta tud te ge vu se na on 
pa ku tud esi me se na Vee ra le. 

Loo dan sii ralt, et emot sioo-
ni de ja he ne des leiab Vee ra 
soo vi kul tuu ri töö ga jät ka ta.

Vo li ko gu is tung, kus vas-
tav ot sus eel da ta valt te hak-
se, toi mub 30. ap ril lil. Või bol-
la vo li ko gu ot sus tab kui da gi 
muud moo di, ei tea. 

Loo mu li kult on meil ae ga-
de jook sul ol nud Vee ra ga 
eriar va mu si mõ ne des kü si-
mus tes, aga mi nu ar va tes ei 
mi da gi ka tast roo fi list, mis tõt-
tu min gi su gust isik lik ku vim-
ma siit ot si da on väär. Vee ra 
ja Maie on tei nud vä ga head 
tööd üri tus te lä bi vii mi sel.

Eri ne vaid st ruk tuu ri puu-
du ta vaid ot su seid on enam 
kui küm ne aas ta jook sul tul-
nud te ha mit meid ning kõik 
need on too nud kaa sa hää le-
kust. Aga pa ra ta ma tult tu leb 
ka oma va lit su se st ruk tuu ri 
aja ko has ta da ning lei da või-
ma lu si res surs se op ti maal se-
malt ka su ta da. Ja on päev sel-
ge, et ko roo na vii rus ei an na 
mei le või ma lust kui da gi vas-
tu pi di selt te gut se da. 

Soo vin, et sel les kü si mu-
ses jääks pea le kai ne meel ja 
konst ruk tiiv ne vaa de eda si-
se osas.

Ing var Saa re,
val la va nem

Hal la ta va te asu tus te 
juh ti mis mu de li muu tu sest

Viie allasutusega 
jätkamine ei ole 
ainuvõimalik 
ega ka parim 
lahendus

Oleme otsustanud 
sarnaste valdkon-
dade juhtimise ja 
teenuspakkumise 
ajakohastamise, 
et leida nõudluse 
ja avaliku teenuse 
pakkumise 
vaheline tasakaal
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Meie ni on jõud nud 
in fo, et Kih nu val la-
va lit sus on ju ba aas-

ta ae ga pla nee ri nud st ruk tuu-
ri muu da tust Kih nu val la va lit-
su se al la su tus te juh ti mi ses.

Kir ju tan siia en da ja Rai go 
Tšet ši ni nä ge mu se as jast, 
ku na suu res joo nes see 
üh tib. Kui gi võib jää da mul je, 
et asi on isik lik, ei kait se me 
kel le gi isik lik ke hu ve, vaid 
mu ret se me, kui das prae-
gu sed ja eda si sed re for mid 
mõ ju vad Kih nu le. Seo ses sel-
le ga te kib mit meid kü si mu-
si ja kü si ta vu si, mil le le võiks 
mõel da ka ko gu Kih nu rah-
vas.

Pü ha päe val, 26. ap ril lil kell 
18:57 koos vo li ko gu is tun gi 
kut se ga edas ta tud ma ter ja lid 
kin ni ta vad väi det, et arut le-
tak se ja te hak se ot sus Kih nu 
rah va ma ja te ge vu se ja Ter vi-
se kes ku se te ge vu se lõ pe ta-
mi se üle. On ilm sel ge, et kui 
rah va ma ja te ge vus lõ pe ta-
tak se, siis koon da tak se rah-
va ma ja ju ha ta ja ja ko ris ta ja. 
Se da kõi ke tu le ne valt sei su-

ko hast, et rah va ma ja ee lar ve 
koos ta mist ja juh ti mist, rah-
va ma ja kui hoo ne hal da mist 
ja sel le per so na li juh ti mist on 
tei nud vii ma sed aas tad nii-
kui nii val la va lit sus. 

Te kib kü si mus, miks ei ole 
las tud rah va ma jal toi mi da 
- iga juht peaks ole ma õn ne-
lik, kui te ma ju hi tud or ga ni-
sat sioo ni al la su tus või st ruk-
tuu rük sus toi mib ise seis valt 
ja häs ti. Kas ei ole kunst li-
kult püü tud kõi gi eel ni me ta-
tud kol me te ge vu se ise ära 
te ge mi se ga te ki ta da olu kor-
da, kus te kib aru saam, et rah-
va ma ja ju hil ja per so na lil ei 
ole va ja nen de üle san ne te-
ga te ge le da? Kas just val la-
va nem peab te ge le ma rah-
va ma ja boi le ri hin na pak ku-
mis te kü si mu se ga ja tel li mi-
se ot sus ta mi se ga või hoo ne 
esiuk se va he ta mi se ga seo tud 
kü si mus te ga?

Ku na rah va ma ja kui hoo-
ne ei kao, siis miks kaob rah-
va ma ja ko ris ta ja töö koht ja 
miks just muu seu mi pe re nai-
ne ka rah va ma ja ko ris ta ma 

Muu tu sed peak sid ole ma 
lä bi mõel dud

hak kab? Kas need kaks hoo-
net ei ole liiast ühe le ini me se-
le ko ris ta mi seks?

Kui st ruk tuu ri muu da tust 
ja rah va ma ja te ge vu se lõ pe-
ta mist on pla nee ri tud aas ta 
ae ga, siis kui das on või ma lik 
olu kord, et koa lit sioo nis ole-
va va li mis lii du liik me te le tut-
vus ta ti se da plaa ni al les 23. 
ap ril lil 2020? Kas va li mis lii-
dus Pa rem Kih nu ei ole üht-
set aru saa ma val la juh ti mi-
sest ega teh ta koos tööd?

On väl ja too dud, et rah va-
ma ja te ge vu se lõ pe ta mi se ga 
hoi taks ku lu sid kok ku. Kas 
val la ees mär giks võiks ol la 
ko gu kon na üht su se hoid-
mi ne ja Kih nu kul tuu ri eda-
si kand mi ne või pi gem ra ha 
lu ge mi ne? Kas val lal on oda-
vam üri tu se kor ral da mi se 
tee nus sis se os ta või se da 
te hak se, et see ra ha si hi li kult 
era sek to ris se suu na ta?

Me his Mets keskk ri mi naal-
po lit seist on öel nud, et Ing-
var Saa re va li gu, kas ta on 
val la va nem või äri mees ja 
hoid ku neid kah te sel ges-
ti la hus! Kih nu val la va nem 
on ka SA Kih nu Kul tuu ri ruu-
mi nõu ko gu lii ge ning see ga 
hu vi ta tud, et sih ta su tus üri-
tu si kor ral da da saaks. Ka on 
Ing var Saa re li saks 6 MTÜ 
ju ha tu se lii ge ja 3 osaü hin gu 
ju ha tu se lii ge. Kas tal jääb ka 
val la va ne ma tööks ae ga?

Kui val la va lit sus soo vib 
Kih nu val last luua suurt et te-
võ tet, mil lel on üks juht ja 
põ hi te ge vus toe tub Ex ce-
li ta be list saa da va le in fo le ja 
sel le täit mi se le ning ees mär-
giks on ka su mi toot mi ne, siis 
on ta meie ar va tes val la va ne-
maks ole mi se si sust va les ti 
aru saa nud. Kui val la va nem 
oleks juh ti vas asu tu ses ka 
al lu va na töö ta nud, saaks ta 
aru, et ka suur et te võ te ei toi-
mi nii, et juht kee lab, kä sib, 
poob ja la seb ning üle jää nud 
al lu vad. Et te võ te tes on ka 
kes kast me ju hid, kes te gut se-
vad omal vas tu tu sa lal va balt 

ku ni üld vi sioo ni täi de vii vad. 
Kih nu rah va ma ja näi tel on 
sel leks Kih nu kul tuu ri eden-
da mi ne. Nii ar va vad 21-aas-
ta ne noor kihn la ne ja 31-aas-
ta ne mit te kihn la ne, kui das ei 
saa sel lest aru ini me ne, kes 
on ol nud Kih nu val la va nem 
pea 11 aas tat?

Käe so le va aas ta val la ee lar-
ves on ju ba ar ves ta tud rah-
va ma ja ga seon du va te per-
so na li ku lu de ga. Te kib kü si-
mus, kui väi de ta valt ei ole 
val lal ra ha hoi da töös al la su-
tu si, kas siis ei ole ra ha mit-
te va les ti ju hi tud ja ee lar ved 
va les ti koos ta tud? Kas sel li-
sel juh ti mi se juu res on üld se 
eral di seis va val la na töö ta mi-
ne mõt te kas te ge vus? Ai nus, 
kes sel lest kao taks oleks val-
la juht ja see tõt tu kait ses ta 
ka nii tu li selt eral di seis vaks 
jää mist.

Kih nu val la aren gu ka va aas-
ta teks 2017-2025 toe tab iga-
ti Kih nu rah va ma ja te ge vu se 
pü si mist. Seal on ees mär gi na 
kir jas toe ta da ko ha li ku kul-
tuu rie lu pü si mist ja jät ka mist 
ja te ge vus te na on va ja dus 
ra ken da da Kih nu rah va ma ja 
po tent siaal täie li kult kul tuu-
ri- ja spor diü ri tus te tee nis-
tus se.

Kui das saab val la va nem 
ühe sõr me nip su ga val la 
aren gu suu na mää ra va täht sa 
do ku men di nul li da?

VO LI KO GU LE SAA DE TUD 
SE LE TUS KIR JAST - “Ka käe-
so lev kriis on muu da tus te 
va ja du se tõst nud esi le, ku na 
üri tus te kor ral da mi se ära jää-
mi ne näi tab sel gelt, et ma ja 
hal da mi se kü si mus tes ei ole 
va ja eral di seis vat asu tust 
(ma jas asub li saks rah va ma-
ja le ka val la va lit sus ja raa ma-
tu ko gu) ning konk reet se te 
üri tus te ta ei ole asu tu se te ge-
vu sel si hi pä rast väl jun dit.” 
Kriis ei jää kest ma iga ves ti 
ja mis saab pea le krii si? Kas 
tões ti on va ja sel leks lõ pe ta-
da just rah va ma ja te ge vus?

Egon Vo hu,
val la vo li ko gu lii ge
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Kih nu rah va ma ja töö-
kor ral du se muut mi-
se uu dis jõu dis mi nu-

ni 24. ap ril lil. Ku na olen lõ pe-
ta nud Tar tu Üli koo li Vil jan di 
Kul tuu ria ka dee mia kul tuu ri-
kor ral du se eria la, pean vä ga 
suu res ti lu gu eri ne va test kul-
tuu rior ga ni sat sioo ni dest ja 
-asu tus test. 

Siin ko hal ta hak sin kõ nel da 
Kih nu rah va ma jast kui ühest  
kul tuu ri pä ran dit hoid vast ja 
ko gu kon da ühil da vast or ga-
ni sat sioo nist. 

Te ge mist ei ole liht salt val-
la va lit su se al la su tu se ga, vaid 
see on or ga ni sat sioon, mil le 
aja lu gu hak kab aas tast 1950 
ning mis on üles kas va ta nud 
mit meid põlv kon di ning lii-
dab siia ni Kih nu ko gu kon da. 
Kih nu rah va ma jal on olu li ne 
roll kul tuu ri ja ko gu kon na-
tun de hoid ja na.

Tä na ne seis on see, et val la-
va lit sus on ot sus ta nud lik vi-
dee ri da Kih nu rah va ma ja kui 
asu tu se ning an da ruu mid 
prak ti li selt kõi gi le va ba taht-
li ke le, kes soo vi vad mi da gi 
kor ral da da. 

See on mi nu sil mis esi me ne 
märk, et kao ta tak se kva li teet-
set kul tuu ri kor ral dav ük sus. 
See ga loo de tak se suu ren da-
da kol man da sek to ri te ge-
vust, mis kok ku võt li kult on 
ju suu na tud suu re ma le oma-
ka su toot lik ku se le. 

Olen iga ti nõus, et ka kol-
man da sek to ri te ge vus Kih-
nus on olu li ne, kuid kas sel le 
tõt tu peab kan na ta ma ko ha-
lik ko gu kond, kui neilt võe-
tak se ära ko gu kon da ühen-
dav kes kus/or ga ni sat sioon 
ning ena mus kor ral da ta vaid 

sünd mu si muu tub pi gem 
kom merts li ku si su ga sünd-
mus teks? Kas Kih nu kul tuur 
on sel li ses si tuat sioo nis jät-
ku suut lik? Kind las ti on jät ku-
suut lik, kuid kas see esin dab 
Kih nu pä rand kul tuu ri hu ve?

Ot su se ga kao ta tak se rah-
va ma ja ju hi koht. Rah va-
ma ja ju hi ko hus tu si täi dab 
Vee ra Leas, kes on aas ta te-
ga loo nud tu ge vad si de med 
mand ril te gut se va te kul tuu ri- 
or ga ni sat sioo ni de ga, tun neb 
ko ha lik ku ko gu kon da ning 
nen de va ja du si. Sa mu ti kor-
ral dab Vee ra Kih nu kul tuu-
ri puu du ta vaid sünd mu si ka 
väl jas pool Kih nut, esin da des 
sel le ga tu ge valt Kih nu kul-
tuu ri ja Kih nu rah va ma ja. 

Võ ta me kas või ar ves se näi-
teks möö du nud su vel Pra has 
toi mu nud folk loo ri päe vad, 
kus osa le sid ka Kih nu laul jad 
ja tant si jad. 

Ko gu see reis sai suu res ti 
teoks tä nu rah va ma ja ju hi le, 
kes koos tas esi ne ja te gru pi 
ning koor di nee ris ko gu et te-
võt mist. Tä nu Kih nu rah va-
ma ja le sai reis teoks ning sai-
me tut vus ta da taas kord väl-
jas pool Ees tit nii uni kaal set 
kul tuu ri. Il ma rah va ma ja ju hi-
ta ei oleks et te võt mi ne kind-
las ti kõ ne al la tul nud. 

Sa mu ti va li ti Vee ra Leas 
al les eel mi sel aas tal Pär-
nu maa Oma va lit sus te lii du 
aas ta te te gi ja lau reaa diks. 
See tões tab sel ges ti, et Vee-
ra te gut se mi ne rah va ma ja 
ju hi na on paist nud sil ma ka 
mand ril. T

u leb tõ de da, et rah va ma-
ja ju hi na on Vee ra tei nud 
tööd sü da me ga ja and nud 
en dast mak si maal selt kõik 
või nii pal ju, kui tal lu ba tud 
te ha. Leian, et oleks iga ti va le 
koon da da oma eria la spet-
sia list ning an da pi gem ta ga-
si löök Kih nu kul tuu ri vald-
kon nas.

Kü si mu si on tek ki nud hul-
ga nis ti. Näi teks ta haks tea da, 
kui das on pla nee ri tud Kih nu 

rah va ma ja uus te ge vus ka va? 
Kes hak kab ot sus ta ma, mil li-
seid sünd mu si on ko ha li ku le 
ko gu kon na le va ja ning mil li-
seid mit te. Koos asu tu se lik-
vi dee ri mi se ga kao ta tak se ka 
ko ris ta ja koht? Kui das hak-
kab väl ja nä ge ma rah va ma-
ja kui hoo ne iga päe va ne olu-
kord?

Prae gu puu dub Kih nu rah-
va ma jal val gus park. Kas 
tões ti on val la va lit su ses ole-
mas ini me ne, kes teab, mil-
li ne peaks ole ma rah va ma ja 
val gus park? Kaht len sel les 
sü ga valt, ku na mi nu le tea-
dao le valt ei ole tä na val la va-
lit su ses üh te gi ini mest tööl, 
kel lel oleks kok ku puu det või 
tead mi si eri ne va te teat ri te ga 
või kont ser te and va te or ga ni-
sat sioo ni de ga.

Olen kuul nud, et osad sünd-
mu sed ta he tak se uues si tuat-
sioo nis kor ral da Met sa maa 
pä ri mus ta lus. Ko he selt te kib 
ka kü si mus, kas Met sa maa 
pä ri mus ta lul on val mi so lek 
sü gis-tal vi sel pe rioo dil ma hu-
ta da ku ni 200 ini mest? 

Või kas näi teks nais te päev, 
mi da tä na se ni on kor ral da-
tud rah va ma jas, kas on ik ka 
pas lik kor ral da da se da nüüd-
sest Met sa maal. Jah, Met sa-
maa pä ri mus ta lul on rah va-
ma ja ga võr rel des pal ju ee li-
seid na gu näi teks kom pakt-
sus ning rah va ma jast eri ne-
vad või ma lu sed.

Sa mu ti tek kis kü si mus ea ka-
te le ini mes te le mõel des. Kas 
nüüd sest peab tões ti hak ka-

ma val la sot siaal töö ta ja kor-
ral da ma näi teks ea ka te jõu lu-
pi du, mis siia ni on kor ral da-
tud koos töös rah va ma ja ga. 
Kas val la va lit su sel on tões ti 
nii suu red res sur sid, et ha ka-
ta igaks üri tu seks pal ka ma 
ini me si või vas ta vat tee nust?

Kui an da ruu mid ja ka va na 
rah va ma ja plat si kol man da-
le sek to ri le, te kib kü si mus, 
kas 2021. aas tal tu leb ha ka ta 
meil tões ti maks ma jaa ni päe-
va peo eest pi le ti hin da? 

Te ge mist on ju tu ge va tra-
dit sioo ni li se sünd mu se ga, 
mi da siia ni on kor ral da nud 
Kih nu rah va ma ja. Kas tões-
ti saab Kih nu jaa ni päe vast 
mand ri le oma ne õl le pi du, 
kus on  toit lus ta ja, õhu pal li-
müük, laat ja kus kee gi ei toi-
me ta enam kul tuu ri li se poo-
le ga?

Kas on võe tud ühen dust 
Kih nu ko gu kon na ga ja kü si-
tud nen de ar va must? Na gu 
üt leb sõ na RAH VA MA JA sõ na 
esi me ne pool, on te ge mist 
rah va le pü hen da tud ma ja ga. 
Olen veen du nud, et oleks aus 
kü si da Kih nu val la ko da ni ke 
ar va must, mi da ne mad as jas 
ar va vad.

Leian, et Kih nu rah va ma ja 
jät ka mi ne oleks va ja lik eel-
kõi ge ko gu kon na tun de le 
mõel des. Pi gem oleks soo vi-
tus lik vaa da ta üle ning võt-
ta suund, kui das rah va ma-
ja tööd veel gi enam ak tiiv se-
maks muu ta ning eri ne vad 
al la su tu sed lii ta rah va ma ja-
ga. 

Kih nu rah va ma ja ei ole olu-
li ne ai nult Kih nu ela nik kon-
na le, vaid see on olu li se täht-
su se ga ka mand ril asu va te le 
kul tuu rior ga ni sat sioo ni de le. 

Ela me üle kee ru list pe rioo-
di, kus kõik püüa vad el lu jää-
da, kuid kut sun üles val la juh-
te te ge ma siis ki ot su seid, mis 
oleks so bi li kud ko gu ko gu-
kon na le.

Egert Pull

Taga si löök Kih nu pä rand kul tuu ri 
säi li mi se le

Kihnu rahvamajal 
on oluline 
roll kultuuri ja 
kogukonnatunde 
hoidjana

Elame üle keeru-
list perioodi, kus 
kõik püüavad ellu 
jääda, kuid kutsun 
üles valla juhte 
tegema siiski 
otsuseid, mis oleks 
sobilikud kogu 
kogukonnale



LIL LEAU TO

KIH NU POS TI PUNKT

Ala tes 4. maist kell 14.00 
jät kab Kih nu pos ti punkt
tööd rah va ma ja fua jees.

Pos ti punk ti kü las ta des

  en ne tu le kut – he lis ta da numb ri le 5302 
7888 või 522 9458 ja tea ta da oma tu le kust;

 si se ne da tu leb rah va maj ja üks haa val;

 ta su lis te saa de tis te või mak se te te ge mi sel 
ta su da või ma lu sel pan ga kaar di ga;

 jär gi da ele men taar seid hü giee ni nõu deid.

Inim kon tak ti de vä hen da mi seks post kon to ri tes 
pa lub Ees ti Post klien ti del kü las ta da 
post kon to reid ai nult äär mi se va ja du se kor ral 
ning või ma lu sel ee lis ta da ise tee nin dus ka na leid. 
Saa de ti sed saab eel vor mis ta da om ni va.ee 
ise tee nin du ses.

Pos ti punkt ava tud ta va pä ra selt E-N 13:00-16:00


